
,
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

,',

"2010 Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

RESOLUCIÓN N° O4 7 6
EXPEDIENTE N° 5225-01022/10 Alc. 01/10

NEUQUÉN, 2 O MAY 2010
VISTO:

La Resolución N° 0437/10 del Consejo Provincial de Educación del Neuquén;

.,f~:~~~{~~~·:\y
:'óI \'~:"CONSIDERANDO:i .:::I \ .

i ": ¡ \ '.

ti I 1"7;¡ Que por la mencionada norma legal se cierran las horas cátedra
\\ \ /,;/// de la Planta Funcional del Instituto de Formación Docente N° 2 de Chos Malal y se
\.":\J// crea~?e la~ horas cátedra necesarias p~~a la implementación de los Planes Estudio
'\}bt::-\~'/f~:-;/ Administrativos aprobados por la Resoluclon N° 0186/10;

";;~"'';:;/' Que en la mencionada Resolución se omitieron 65 (sesenta y
cinco) horas cátedras para la implementación del primer año B del Plan de Estudio NO
395;

Que habiendo finalizado la Tecnicatura Superior en Producción de
Gas y Petróleo, la Dirección de Nivel Superior dispone de 78 (setenta y ocho) horas
cátedra, para la asignación de dichas horas a la Planta funcional del Instituto de
Formación Docente NO2 de Chos Malal;

Que la Dirección General de Recursos Humanos, determinó la
equivalencia de la imputación presupuestaria entre horas del grupo A y horas cátedra
del grupo B, por lo que dicho movimiento de horas no incrementando la erogación
presupuestaria estipulada en el Artículo 4°) de la Resolución NO0437/10;

Que corresponde rectificar la Resolución NO0437/10;

Que Corresponde dictar la norma legal correspondiente;

Por ello, y en virtud de las atribuciones conferidas por el Artículo
120 inciso d) del Decreto NO572/62 de la Ley NO242;

LA SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) CERRAR, con efectividad al 03 de mayo de 2010, 78 (setenta Y ocho) horas
cátedra DAB-6, en la Planta Funcional de la Tecnicatura Superior en Producción
de Petróleo y Gas, Dirección General Distrito Regional Educativo 11, de Cutral
Có, tal como se detalla a continuación:

TECNICATURA SUPERIOR EN PRODUCCIÓN DE PETRÓLEO Y GAS
Dirección General de Distrito Regional Educativo 11- Cutral Có.

Horas Códi ° secuencia Turno Grado sección Códi ° Descri ión

-« Operación en Planta
001 V 3 AA 0820301 de etróleo-a. Operación en Planta

O 002 V 3 AA 0820302 de GAS
U
enw

1



Si_<", ,,'", ·tw··
'1

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

"2010 Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

RESOLUCIÓNN° 04 7 6
EXPEDIENTEN° 5225-01022/10 Alc. 01/10

5 DAB6 003 V 3 AA 0820303 Recursos Humanos
9 DAB6

- uu~ v j tsts IX/II~I'l ae netroieo
Operación en Planta

. <, 9 DAB6 006 V 3 BB 0820302 de GAS
<\ 5 DAB6 007 V 3 BB 0820303 Recursos Humanos

\ \;7 DAB6 008 V 3 BB 0820304 Producción; .;'
l. , Operación en Planta,
i
I '9 DAB6 009 V 3 CC 0820301 de petróleo

Operación en Planta
9 DAB6 010 V 3 CC 0820302 de GAS

TOTAL: 78 (setenta y ocho) horas cátedra

«-a,
O
U
en
w

2°) RECTIFICAR, con efectividad al 03 de mayo de 2010, el Artículo 2°) de la
Resolución 0437/10, tal como a continuación se detalla:

2°) CREAR, a partir de la firma de la presente norma legal, en la Planta
Funcional del Instituto de Formación Docente NO 2, de Chos Malal, 336
(tr~scientas treinta y seis) horas cátedra, para la implementación del
Plan de Estudio Administrativos NO 395, aprobados por los Anexos I y 11
de la Resolución NO0186/10, tal como a continuación se detallan:

INSTITUTO DE FORMACIÓNDOCENTENO2 (Terciario)
Dirección General de Distrito Regional Educativo V - Chos Malal

• 144 (ciento cuarenta y cuatro) horas cátedra para el Primer año
A, turno Mañana. Profesorado de Educación Primaria, Plan de Estudio
NO 395, aprobado por la Resolución NO 1528/09 Y el ANEXO I de la
Resolución NO0186/10.

• 144 (ciento cuarenta y cuatro) horas cátedra para el Primer año
B, turno: compartido. Profesorado de Educación Primaria, Plan de
Estudio NO 395, aprobado por la Resolución NO 1528/09 Y el ANEXO I
de la Resolución N° 0186/10.

• 12 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-03-12, Alfabetización inicial: Lengua Escrita,
turno Compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria,
Plan de Estudio NO395.

• 12 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-03-12, Didáctica de las Ciencias Sociales 11,
turno compartido, de la carrera Profesorado de Educación Primaria, Plan
de Estudio N° 395.

• 12 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-03-12, Residencia I (ayudante), turno
compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria, Plan de
Estudio NO395.

• 06 (seis) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-04-06, Derechos Humanos: Educación
Interc al, turno compartido, de la carrera: Profesorado de Educación
Primaria, P n de Estudio NO395.

2



•

l""é':.W
ss ".'$

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

"2010 Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

RESOLUCIÓN N° n/. 7 F\
EXPEDIENTE N° 52~-Or022/10 Alc. 01/10

• 06 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-03-06, Espaciode Definición Institucional, turno
compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria, Plan de
Estudio NO395.

Total: 336 (trescientos treinta y seis) horas cátedra.

20) RECTIFICAR, con efectividad al 03 de Mayo de 2010, el Artículo 3°) de la
Resolución 0437/10, tal como a continuación se detallan:

30) CREAR, ad referéndum del Poder Ejecutivo Provincial -Ley 565-, a partir
de la firma de la presente norma legal, en la Planta Funcional del
Instituto de Formación Docente NO 2 de Chos Malal, 185 (ciento
ochenta y cinco) horas cátedra, para la implementación de los Planes
de Estudio Administrativos aprobados por los Anexos I y 11 de la
Resolución NO0186/10, tal como a continuación se detallan:

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE NO2 (Terciario)
Dirección General de Distrito Regional Educativo V - Chos Malal

• 138 (ciento treinta y ocho) horas cátedra para el Segundo año A,
turno compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria,
Plan de Estudio NO395, aprobado por la Resolución NO 1528/09 Y el
ANEXO11de la Resoludón N° 0186/10.

• 24 (veinticuatro) horas cátedra, fuera del Nomenclador
Curricular Provincial, código 885-04-24, Residencia 11, turno
compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria, Plan de
Estudio NO395.

• 12 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-04-12, Residencia 11 (ayudante), turno
compartido, de la carrera: Profesorado de Educación Primaria, Plan de
Estudio NO395.

• 06 (doce) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-03-06, Problemáticas y Perspectivas
pedagógicas, turno compartido, de la carrera: Profesorado de
Educación Primaria, Plan de Estudio NO395.

• OS (cinco) horas cátedra, fuera del Nomenclador Curricular
Provincial, código 885-04-05, turno compartido de la carrera:
Profesorado de EducaciónPrimaria, Plan de Estudio NO395.

«-o,
O
U
(/)
,~

Total: 185 (ciento ochenta y cinco) horas cátedra.
3°) DETERMINAR que por la Dirección General Nivel Superior se realizarán las

notificaciones correspondientes.

4°) REGISTRAR Y dar conocimiento a la Dirección General de Despacho; Vocalías;
Dirección Centro de Documentación; Dirección Provincial de Administración;
Dirección General de Recursos Humanos; Dirección de Personal; Dirección de
Sueldos; Dirección de Administración de Plantas Funcionales; Dirección General
de Distrito Regional Educat,iv.~R a la Dirección General Nivel Superior
a fin de cumplimentar el A%f~~~\ presente. Cumplido, ARCHIVAR.

l,/ ':,:~:;/ \ "~~ '..\

1/1 "'/ V'". \ \:: .: :"'01. PAn,::,,"'. tAURARUIZ
{ I r~;,.: I .<:. ¡ ,;:q~Fr"I:; 6,f-1A[lE EDUCACIÓN" r \ \," -., ".. I'1 f ¡ I ¡', " : i J i j'aESIOENCIA
I~\~t; iu'4z¿:~'~'/;:,'~'!.~ ". "('" ·.""incial do<Ed1Ic<!,;;ióf\

\ f¿,:. / i~;"' l,)
\ () {'/i

\\~)/;/~i~<"v"" s- ./ /.; 3~ /iW",\' '\.J"-;/'
<~.::~~:C~


	Page 1
	Titles
	.,f~:~~~{~~~·:\ y 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	« 
	- 
	a, 
	O 
	en 
	Si_<" 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	« 
	- 
	o, 
	O 

	Images
	Image 1



